

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE VERDE PUBBLICO**PUC 12.10. Opere a verde pubblico da realizzare e cedere all'Amministrazione Comunale**

Prezzario Regione Toscana	descrizione	prezzo unitario	quantità	prezzo
TOS19_09.E09.001.001	Preparazione del terreno mediante fresatura e vangatura meccanica con almeno 2 passaggi incrociati, compresa la asportazione di eventuali trovanti rocciosi, materiali inerti e loro trasporto a impianto di smaltimento autorizzato. Compreso inoltre il livellamento del terreno. Sono esclusi i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. - Per superfici inferiori a 3000 mq	€ 0,70	362 mq	€ 253,40
TOS19_09.E09.007.002	Formazione di prato con interrimento di torba bionda (0,015 mc/mq) e sabbia silicea (8,5 kg/mq), compreso la rastrellatura, la semina manuale, il rinterro del seme (miscuglio per prati ornamentali 40 g/mq) e la rullatura e il trasporto ad impianto di smaltimento; da conteggiarsi a parte la preparazione del terreno, la concimazione di fondo, la concimazione di copertura (0,5 kg/mq circa di organico essiccato e pellettato e 50 g/mq di chimico granulare) e il primo sfalcio con raccolta.	€ 3,13/mq	362 mq	€ 1.133,06
TOS19_09.E09.005.001	Concimazione - di fondo con fornitura e spandimento meccanico del concime	0,17 €/mq	362 mq	€ 61,54
TOS19_PR.P45.003.958	Nerium, C, specie oleander, nome comune oleandro, h. 100/125	28,4625€/cad	14	€ 398,47
TOTALE OPERE DI URBANIZZAZIONE				€ 1.846,47